230/845), dan Mus }annaf, karya ‘Abd al-Razza >q al-S {an‘a>ni> (w.
211/827).

Selain hal tersebut, para anti hadis mengaitkan persoalan otoritas
sunah dengan peristiwa perintah ‘Umar menghadirkan bukti hadis
yang dibawa salah seorang sahabat kepadanya. Musa berkesimpulan,
persoalan terkait dengan perintah ‘Umar untuk menghadirkan bukti-
bukti bukan dalam rangka untuk menampik berbagai informasi
seputar hadis Nabi, namun agar hadis Nabi tidak disetarakan dengan
Alquran15.